
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  

PORTARIA Nº 094, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

“Altera a composição do Conselho Municipal 

de Desenvolvimento Rural Sustentável – 

CMDRS”.     

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais, e, 

 

Considerando a Lei Municipal nº 1648/2004, de 22 de abril de 2004, que 

cria o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS.  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Alterar a composição do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Rural Sustentável – CMDRS, que ficará representado pelos seguintes membros:  

Representantes da Associação de Apicultores do Vale do Araguaia-AAVA 

TITULAR       Adriana Bertani Costa 

SUPLENTE    Raimundo Nonato R. de Souza 

 

Representantes da Associação de pequenos produtores rurais do Cinturão Verde da 

localidade de Alto Araguaia 

TITULAR      Luzia Amelia S. Freitas 

SUPLENTE   Elton Gomes de Carvalho 

 

Representantes da Associação Maçônica 

TITULAR       Leonardo Subtil de Almeida 

SUPLENTE   Gustavo Carvalho Gomide 

  

Representantes da Associação P.A Gato Preto 
TITULAR      Jose Barbosa de Assis 

SUPLENTE   Odemerio Gilome da Silveira Souza 

 

Representantes da Associação P.A Topázio Córrego Rico 

TITULAR     Osmar da Silva Vieira 

SUPLENTE   José Vieira da Silva 

 

Representantes da Associação de Produtores e Moradores da Região do Córrego Rico e 

Adjacências - ASCOR 

TITULAR     Fabio Rezende de Campos 

SUPLENTE  José Neto Cavalcante da Cunha 

 

Representantes do Banco do Brasil S/A 

TITULAR      Hidimo Kuster Correia 

SUPLENTE   Antônio Carlos Vieira 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

Representantes da Caixa Econômica Federal 

TITULAR     Hassan Mahamad Nagib El Okde Neto 

SUPLENTE  Uelson Evangelista Soares 

 

Representantes da Câmara Municipal De Vereadores 

TITULAR     Mayra de Jesus Almeida 

SUPLENTE   Liane dos Santos Barbosa 

 

Representantes do Centro De Referencia Da Assistência Social - CRAS 

TITULAR      Raquel Pozzebon Carvalho 

SUPLENTE   Gonçalo Jesus de Souza 

 

Representantes da Cooperativa Mista de Produtores Rurais e Agricultores Familiares 

da Nascente do Araguaia e Região – COOPERAIA 

TITULAR     Ronaldo Gomes Rezende  

SUPLENTE  Antônio Geraldo Fernandes 

 

Representantes da EMPAER – Empresa Mato Grossense de Pesquisa e Assistência e 

Extensão Rural  

TITULAR     Roklerson Ignacio de Souza 

SUPLENTE  Josiane Dias  

 

 Representantes da Feira Municipal de Alto Araguaia 

 TITULAR      Ibrandina Maria David 

 SUPLENTE   Willis Barbosa Coimbra 

 

Representantes do Instituto de Defesa Agropecuária de Mato Grosso – INDEA 

TITULAR   Antônio de Padua Pimentel 

SUPLENTE  Martin Rocha Pieho 

 

Representantes do Rotary Club de Alto Araguaia 
TITULAR     Jacson Marlon Niedermeier 

SUPLENTE  Valdir A. Niedermeier 

 

Representantes da Secretaria de Estado de Fazenda – SEFAZ 

TITULAR      Eduardo Simão de Lima 

SUPLENTE   Donizete Carmelo Silva 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social  

TITULAR     Jucimar Cruz Da Silva 

SUPLENTE  Katia Nabiane da Silva Lima 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Administração 

TITULAR      José Carlos de Oliveira 

SUPLENTE   Raquel Aparecida David Rezende 

 

 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 

SEMAPA 

TITULAR     Wanderlê de Castro Neto  

SUPLENTE   Manoelito dos Dias de Rezende Neto  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação  

TITULAR     Nelsoney da Costa Marques  

SUPLENTE  Dinair Alves de Silva  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Industria e Comércio  

TITULAR      Nelcy Pio Peron  

SUPLENTE   Renato Rezende da Silva  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente  

TITULAR      Javier Alejandro Cadima Zeballos  

SUPLENTE   Emílio Antônio Gomes  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Transporte e Frotas 

TITULAR      Milton Fernandes de Lima  

SUPLENTE   Reginaldo Pinheiro  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde  

TITULAR      Carlos Alberto de Lima Pessoa Junior  

SUPLENTE   Kaue Allerrandro Barros Rezende  

 

Representantes da Secretaria Municipal de Finanças (Setor de Tributos) 

TITULAR     Willengarg Elias de Oliveira  

SUPLENTE   Renato Aparecido de Morais  

 

Representantes da Cooperativa de Crédito SICREDI  
TITULAR      Rafael L. Dourado  

SUPLENTE   Guilherme Carvalho  

 

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais  

TITULAR     Clovis Alves de Souza  

SUPLENTE   Simone Vieira da Silva  

 

Representantes do Sindicato Rural Patronal de Alto Araguaia  

TITULAR      Paulo Cesar Borges Oliveira  

SUPLENTE   João Dias de Freitas  

 

Representantes da UNEMAT – Universidade Estadual de Mato Grosso  

TITULAR      Gislaine Ap. de Carvalho  

SUPLENTE   Fernando Thiago  

 

 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.  

 

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 14 de fevereiro de 2018.  

 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO 

Prefeito Municipal 

 

 

 


